КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
2019 г . №

с. Калманка

Об итогах плановой проверки филиала
«Солнышко» М БДОУ детский сад

«Степашка»

В целях сохранения эффективности деятельности филиала «Солнышко»
М БДОУ детский сад «Степашка», на основании справки по итогам проверки
филиала «Солнышко» М БДОУ детский сад «Степаш ка» по теме
«Соблюдение порядка приема на обучение по образовательной программе
дошкольного образования»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Считать деятельность филиала «Солнышко» М БДОУ детский сад

«Степашка» в части соблюдения порядка приема на обучение по
образовательной программе дошкольного образования эффективной.

2. Д иректору М БДОУ детский сад «Степаш ка» Клюевой И.Л.
продолжить работу в данном направлении, в соответствии с действующим
законодательством.

Заместитель главы администрации район,
и.о. председателя комитета по образованию О.В. Чернолуцкая

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА ПО
ОБРАЗОВАНИЮ

СПРАВКА
о результатах проверки филиала «Солнышко» М БДОУ детский сад
«Степашка» в рамках учредительного контроля по теме «Соблюдение
порядка приема на обучение по образовательной программе дошкольного
образования в филиале «Солнышко» М БДОУ детский сад «Степашка»

ЦЕЛЬ ПРОВЕРКИ: в рамках учредительного контроля проверить
■~~сгубяюж:г111е'-«И еш й«к-.-ш ием1а--на^аб.у.ч.ени.е,,.до.,абоазовательной программе^

дош кольного образования в филиале «Солнышко» М БДОУ детский сад
«Степашка», в соответствии с утвержденным приказом М инистерства
образования и науки РФ от 8 апреля 2014 г. № 293. Изучить ведение
документации по приему детей в дошкольное учреждение, размещение
информации о порядке приема детей по дош кольной образовательной
программе на официальном сайте и информационных стендах
образовательной организации.

Основание для проведения проверки: Ф едеральный закон Российской
Федерации от 29 декабря 2012 г. №  273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»; Положение о проведении учредительного контроля
деятельности муниципальных бюджетных образовательных организаций
подведомственных комитету Приказом ' комитета администрации
Калманского района по образованию №  160 от 10.11.2016г., приказ комитет;
администрации Калманского района по образованию от 19.04.2019 №91 «С
проведении плановой проверки филиала «Солнышко» М БДОУ детский са,
«Степашка»».
В ходе проверки установлено: В ходе проведения проверки 24 апреля 2019i

~ i n A . ' ___

воспитательной работе комитета администрации Калманского района п
образованию были проверены документы образовательной организации:
-Приказы по основной деятельности, личные дела детей, зачисленных
образовательную организацию, журнал приема заявлений о приеме
образовательную организацию, списочный состав филиала «Солнышко» щ
М БДОУ детский сад «Степашка» в п.Алтай.
В результате проверки выявлено:

На информационном стенде и на официальном сайте образовательн<
организации в сети Интернет в соответствии с ч. 2 ст. 55 Федерально
закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российск
Федерации» выставлена информация: лицензия на осуществлен
образовательной деятельности, образовательные программы, пример?
форма заявления о приеме в образовательную организацию, информацю

сроках приема документов, наличие контактной информации, документы,
регламентирующ ие права и обязанности воспитанников.

В филиале «Солнышко» М БДОУ д/с «Степашка» в п.Алтай по программе
дошкольного образования обучается 56 воспитанников. В организации
ведется журнал приема заявлений о приеме в образовательную организацию.
На каждого воспитанника заведено личное дело. В личном деле содержится
информация о ФИО, дата рождения ребенка, законных представителей, адрес
места проживания ребенка и его родителей. С родителями заключены
договора, Распорядительный акт о зачислении детей в образовательную
организацию издан в течение трех рабочих дней после заключения
договоров. В личны х делах имеются документы: согласие родителей на
обработку персональных данных и персональных данных ребенка в порядке,
установленном законодательством РФ (фиксируется подписью),
ознакомление родителей (законных представителей) с лицензией, уставом,
дано разреш ение фото-видео съемку воспитанников, копии документов
удостоверяющих личность родителей и детей, копия свидетельства о
регистрации ребенка по месту жительства или пребывания на закрепленной
территории, медицинские заключения хранятся в медицинских книгах детей.
Выводы: В филиале «Солнышко» М БДОУ детский сад «Степашка»
нарушений по теме учредительного контроля «Соблюдение порядка приема
на .обучение по образовательной программе дош кольного образования в
филиале «Солнышко» М БДОУ детский сад «Степашка» нарушений не
выявлено.

9

Ведущий специалист по
дошкольному образованию и
воспитательной работе

Е.Е.Качева
(личная подпись)

Со справкой ознакомлен:
Руководитель образовательной
организации J i x v y _____________  C.J1. Клюева.

(личная подпись)